
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070800038

38

Nº 128, sexta-feira, 8 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DO PESSOAL MILITAR
SERVIÇO DE VETERANOS E PENSIONISTAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nr 63410.000588/2021-22. REGISTRADOR: Servico de Veteranos e
Pensionistas da Marinha; CNPJ: 00.394.502/0410-96. OBJETO: Contatacao de servicos
continuados de limpeza e conservacao das instalacoes do Servico de Veteranos e
Pensionistas da Marinha, com disponibilizacao de mao de obra em regime de dedicacao
exclusiva, fornecimento de materiais de consumo e utensilios necessarios e adequados a
execucao dos servicos, que serao prestados nas condicoes estabelecidas no Termo de
Referencia, anexo do Edital, referente ao Pregao nr 02/2021. Pregao Eletronico nr 02/2021;
CONTRATADA: T & S LOCACAO DE MAO DE OBRA EM GERAL-EIRELI; CNPJ nr
12.978.986/0001-58; ESPECIE: Termo de Contrato de Prestacao de Servicos nr
764200/2022-001/00; Data da Assinatura: 30/06/2022. Vigencia: 01/07/2022 a
01/07/2023.

S EC R E T A R I A - G E R A L
DIRETORIA DE ABASTECIMENTO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo NUP nº 63271.000378/2021-76; Processo Licitatório nº 04/2021; Modalidade:

Pregão; Contratante: Comissão Naval Brasileira na Europa; CNPJ 00.394.502/0271-82;

Contratada: Glander International Bunkering Spain SL. Objeto: Aquisição de Combustível

para o navio participante da Operação "GUINEX II"; Contrato nº 70100/2022-007/00;

Valor Estimado do Contrato: USD 430.000,00 (Quatrocentos e trinta mil dólares

americanos); Assinado pelo CMG (IM) Henrique Ferreira Costa - Ordenador de

Despesas; Data de Assinatura: 14/06/2022; Prazo de vigência contratual: 04/07/2022 a

04/08/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo NUP nº 63271.000378/2021-76; Processo Licitatório nº 04/2021; Modalidade:

Pregão; Contratante: Comissão Naval Brasileira na Europa; CNPJ 00.394.502/0271-82;

Contratada: S.C.A Shipping Consultants Associated Ltd. Objeto: Aquisição de

Combustível para o navio participante da Operação "Comissão XXXVI VIGM NE Brasil";

Contrato nº 70100/2022-006/00; Valor Estimado do Contrato: USD 190.000,00 (Cento e

noventa mil dólares americanos); Assinado pelo CMG (IM) Henrique Ferreira Costa -

Ordenador de Despesas; Data de Assinatura: 01/06/2022; Prazo de vigência contratual:

27/07/2022 a 27/08/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo NUP nº 63271.000378/2021-76; Processo Licitatório nº 04/2021; Modalidade:
Pregão; Contratante: Comissão Naval Brasileira na Europa; CNPJ 00.394.502/0271-82;
Contratada: S.C.A Shipping Consultants Associated Ltd. Objeto: Aquisição de
Combustível para o navio participante da Operação "GUINEX II"; Contrato nº
70100/2022-005/00; Valor Estimado do Contrato: USD 619.000,00 (Seiscentos e
dezenove mil dólares americanos); Assinado pelo CMG (IM) Henrique Ferreira Costa -
Ordenador de Despesas; Data de Assinatura: 01/06/2022; Prazo de vigência contratual:

22/07/2022 a 22/08/2022.

CENTRO DE OBTENÇÃO DA MARINHA NO RIO DE JANEIRO
EXTRATOS DE CONTRATO

Contratante: Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro; Contratada: Saltorelli
Jeanswear Ltda; CNPJ nº 23.203.837/0001-33; Espécie: Contrato nº 71300/2022-099/00;
Valor: R$ 5.031.921,61; Licitação: Pregão nº 02/2021; Objeto: Fornecimento de Itens de
Fardamento, para a Marinha do Brasil; Data da Assinatura: 27/06/2022; Prazo de
Vigência: 365 dias a partir da data de sua assinatura.

Contratante: Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro; Contratada: Aliança
Militar Indústria Eireli; CNPJ nº 15.136.883/0001-39; Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao
Contrato nº 71300/2019-114/00; Valor: R$ 3.935.634,60; Licitação: Pregão nº 28/2018;
Objeto: Serviço de Confecção de Itens de Fardamento, para a Marinha do Brasil;
(Contrato Continuado)Data da Assinatura: 07/07/2022; Prazo de Vigência: 365 dias a
partir da data de sua assinatura.

Contratante: Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro; Contratada: Ferant
Indústria e Comércio de Roupas Ltda; CNPJ nº 28.268.019/0001-32; Espécie: Terceiro
Termo Aditivo ao Contrato nº 71300/2019-115/00; Valor: R$ 273.316,95; Licitação:
Pregão nº 28/2018; Objeto: Serviço de Confecção de Itens de Fardamento, para a
Marinha do Brasil; (Contrato Continuado)Data da Assinatura: 07/07/2022; Prazo de
Vigência: 365 dias a partir da data de sua assinatura.

Contratante: Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro; Contratada: Unifabric
do Brasil Ltda; CNPJ nº 13.958.726/0001-83; Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao
Contrato nº 71300/2019-116/00; Valor: R$ 3.275.324,98; Licitação: Pregão nº 28/2018;
Objeto: Serviço de Confecção de Itens de Fardamento, para a Marinha do Brasil;
(Contrato Continuado)Data da Assinatura: 07/07/2022; Prazo de Vigência: 365 dias a
partir da data de sua assinatura.

Contratante: Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro; Contratada: Bordaki
Indústria e Comércio Ltda; CNPJ nº 03.587.077/0001-06; Espécie: Terceiro Termo
Aditivo ao Contrato nº 71300/2019-117/00; Valor: R$ 2.679,97; Licitação: Pregão nº
28/2018; Objeto: Serviço de Confecção de Itens de Fardamento, para a Marinha do
Brasil; (Contrato Continuado)Data da Assinatura: 07/07/2022; Prazo de Vigência: 365
dias a partir da data de sua assinatura.

ESTADO-MAIOR CONJUNTO DAS FORÇAS ARMADAS
CHEFIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

ESCOLA SUPERIOR DE GUERRA
CAMPUS RIO DE JANEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 07/2022

A ESCOLA SUPERIOR DE GUERRA/RJ, por intermédio do Pregoeiro designado,
torna público o resultado do Pregão nº 07/2022, aquisição de material permanente de
aparelho de ar condicionado, sendo o item 1 adjudicado para a empresa: VALMIR SOARES
DE ARAUJO CNPJ nº 41.043.756/0001-03, Total do Fornecedor R$ 42.046,29; o item 2
adjudicado para a empresa: I C SERAFINI REFRIGERAÇÃO CNPJ nº 14.516.591/0001-69,
Total do Fornecedor R$ 60.520,00; os itens 3, 7 e 8 adjudicados para a empresa: KAY
COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELE CNPJ nº 30.773.398/0001-60, Total do
Fornecedor R$ 125.476,00. Valor Global da Licitação: R$ 228.042,29.

MAX LUIZ DA SILVA BARRETO - CEL AV R/1
Ordenador de Despesas

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A ESCOLA SUPERIOR DE GUERRA torna pública a Ata de Registro de Preço
relativa ao Pregão Eletrônico nº 07/2022. Objeto: aquisição de material permanente de
aparelho de ar condicionado, Ata Nr 03, para a empresa: VALMIR SOARES DE ARAUJO CNPJ
nº 41.043.756/0001-03, o item 1. Total do Fornecedor R$ 42.046,29. Ata Nr 04, para a
empresa: I C SERAFINI REFRIGERAÇÃO CNPJ nº 14.516.591/0001-69, o item 2. Total do
Fornecedor R$ 60.520,00. Ata Nr 05, para a empresa: KAY COMERCIO E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EIRELE CNPJ nº 30.773.398/0001-60, os itens 3, 7 e 8. Total do Fornecedor R$
125.476,00. Valor Global da Ata: R$ 228.042,29. Vigência da Ata: 12 (doze) meses a contar
de 14/06/2022. As Atas encontram-se disponíveis no site www.comprasnet.gov.br e na
Seção de Licitações e Contratos da ESG, localizada na Av. João Luiz Alves, s/nº, Urca-RJ.
Informações (21) 3545-9969.

MAX LUIZ DA SILVA BARRETO - CEL AV R/1
Ordenador de Despesas

HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 28/2022 - UASG 112408 - HFA

Número do Contrato: 12/2021.
Nº Processo: 60550.014304/2020-10.
Pregão. Nº 12/2021. Contratante: HOSPITAL DAS FORCAS ARMADAS. Contratado:
72.581.283/0001-13 - TECNICALL ENGENHARIA LTDA. Objeto: Incluir, os adicionais de
insalubridade e periculosidade dos postos de trabalho previstos no item 1.2.1 do contrato
n° 12/2021-hfa.. Vigência: 11/06/2022 a 29/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 9.698.270,83. Data de Assinatura: 10/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/06/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2022 - UASG 112408

Nº Processo: 60550014714202214. Objeto: O objeto do presente documento
destina-se a aquisição de Aquisição de Material de Órtese, Prótese e Materiais Especiais -
OPME, a saber, material cirúrgico, para a Seção de Traumato-Ortopedia e visa atender as

necessidades do setor e serão utilizados em procedimentos cirúrgicos, objetivando tratar
pacientes acometidos por patologias traumáticas de joelho, pacientes que necessitam de
intervenção cirúrgicas de urgências, emergências e eletivas.. Total de Itens Licitados: 21.
Edital: 08/07/2022 das 09h00 às 12h00 e das 13h30 às 16h30. Endereço: Estrada Contorno
do Bosque S/n - Shc/sul (cruzeiro Novo/df), Sudoeste - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/112408-5-00065-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 08/07/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/07/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALEXANDER MARKEL COTA DINIZ RODRIGUES
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 07/07/2022) 112408-00001-2022NE800225

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022 - UASG 112408

Nº Processo: 60550015713202297. Objeto: Aquisição de material para a Seção
de Neurocirurgia do Hospital das Forças Armadas - HFA (60550.015713/2022-97). Total de
Itens Licitados: 27. Edital: 08/07/2022 das 09h00 às 11h30 e das 13h30 às 16h30.
Endereço: Setor Hfa S/n, Sudoeste - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/112408-5-00069-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 08/07/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/07/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Conforme condições,
quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no instrumento convocatório.

ALEXANDER MARKEL COTA DINIZ RODRIGUES
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 07/07/2022) 112408-00001-2022NE800225

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2022 - UASG 112408

Nº Processo: 60550029617202145. Objeto: O objeto da presente licitação é

a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material de consumo,

reagentes laboratoriais para a Subdivisão de Laboratório de Análises Clínicas, visando

atender as necessidades de consumo do Hospital das Forças Armadas - HFA, conforme

condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Processo Nr

60550.029617/2021-45. Total de Itens Licitados: 88. Edital: 08/07/2022 das 08h30 às

12h00 e das 13h30 às 16h30. Endereço: Setor Hfa, Sudoeste - BRASÍLIA/DF ou

https://www.gov.br/compras/edital/112408-5-00068-2022. Entrega das Propostas: a

partir de 08/07/2022 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:

25/07/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALEXANDER MARKEL COTA DINIZ RODRIGUES

Ordenador de Despesas do Hfa

(SIASGnet - 06/07/2022) 112408-00001-2022NE800225

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jober
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-08T02:04:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




